
470

#ST# Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen,
sowie Inserate.

Telegraphenlehrlinge.
Eine Anzahl junger Leute, ausschließlich männlichen Geschlechts, soll,

gemäss Verordnung des Bundesrates vom 6. Juli 1909, zum Telegraphen-
dienste herangebildet und zu diesem Zwecke als Lehrlinge auf Telegraphen-
bureaux I. und II. Klasse untergebracht werden.

Die Bewerber müssen sich über eine gute Schulbildung und über
Kenntnis wenigstens zweier Landessprachen ausweisen. Sie dürfen nicht
unter 16 und nicht über 22 Jahre alt sein und keine körperlichen Eigen-
schaften haben, die dem Telegraphendienste hinderlich sein könnten.

Anmeldungen, mit kurzer Lebensbeschreibung des Bewerbers, sind
schriftlich und frankiert bis zum 20. August 1910 an eine der Kreis-
telegraphendirektionen in Lausanne, Bern, Ölten, Zürich, St. Gallen oder
Chur zu richten; denselben sind beizufügen:

1. Schulzeugnisse ;
2. Leumundszeugnisse;
3. Geburts- oder Heimatschein.

Die Bewerber haben sich ferner in einer von der Kreistelegraphen-
direktion zu bestimmenden Frist und in eigenen Kosten durch einen paten-
tierten Arzt, der ihnen von dieser Amtsstelle bezeichnet wird, untersuchen
zu lassen.

Die Bewerber haben sich später bei einer Amtsstelle, welche ihnen
von der Kreistelegraphendirektion bezeichnet wird, persönlich vorzustellen.

Die Aufnahmsprüfung findet am Sitze der Kreistelegraphendirektion
statt. Eine Ausnahme wird für den Kreis Chur in dem Sinne gemacht, dass
die im Kauton Tessin wohnenden Bewerber in Bellinzona geprüft werden.
Tag, Stunde und Ort der Prüfung werden jedem Bewerber zu gegebener
Zeit durch die bezügliche Kreistelegraphendirektion mitgeteilt werden.

Bern , den 1. August 1910. (3...)

Die Obertelegraphendirektion.



471

Schweizerische Bundesbahnen.

Konkurrenz-Eröffnungen.
Die Generaldirektion der schweizerischen Bundesbahnen in Bern er-

öffnet Konkurrenz über die Lieferung yon nachstehend verzeichneten Papieren :

Nr.

vm

5
6
7

8

9

17
20
21
22
23

28
29
30
31
36
38
42
43
44
45
58
59
60
61
68
69
70
71

Bezeichnung

I. Papiere
znm Druck von Formularen.

a. extrafein.
weiss, für graph. Taschenfahrpläne

» n n .n
n n n n

f52x72cmi
„ „ „ geschn.,{34X72 „ \

162X72 J
„ „ graph. Taschenfahrpläne

6. fein.
weiss, für Verträge

„ „ Schreibmaschinen
» » n
„ „ Schreibmasch.-Durchschlag
T) » Ï)

c. mittelfein.
weiss, für Ausgabenbordereaux

„ „ diverse Formulare
w « n n

n u n »

n » » n

n n n n
„ Post u. fürdiv. „
„ „ liniert
„ für Zyklostyle
ìì n n
„ „ Eil-Frachtbriefe
n n n »
« » gew. „
n n n n
n „ Fahrpläne, aus i Mitte gefalzt
„ „ „ gefalzt 85,5X108,5 cm
„ „ „aus der Mitte gefalzt
n n. n n n n n

S
tl

ll
tt

o«
 

II

I

»

n

n

"TJ

ii
n
n
»

n

m
n
n •

n
n
f)
n
n
«
uin
n
«
»m
»
ìì

n

FtB
tiz

kei
Uk

las
Be

ll
1
n
n

n

»

3
n
n
»
n

3
JÎ

n
n
n
n
n
n
n
ji
4
n
»
n
3
n
n
n

Format

cm

67X70
65X70
70X75

62X72

70X80

44X70
44X56
44X70
44X56
44X70

50X74
44X70
48X72
58X88
44X70
58X88
43X55
43X55
43X55
43X70
64X68
68X96
64X68
68x96

100X168
100X194
100X242
100X200

fle-
Siellt
per
m2

«r

85
85
85

85

86

100
40
40
30
30

100
90
90
90
75
75
75
75
75
75
90
90
90
90
70
70
70
70

Anzahl
Ries

Eies

40
50
70

40

30

80
60
40
60

140

100
700
500
200
400
60

160
450
40
40

900
300
350

2600
10
10
12
10

Gewicht
zirka

ig

800
950

1550

750

700

1250
300
250
200
650

1850
9700
7800
4600
4600
1150
1400
4000
350
450

17650
8800
6850
7650
600
700

1000 :
700



472

Nr.

72
76
77
78
79
82
80
81

84
85
86

87

88
89
89a
90
91
92
93
94
96
97
99

100
101
102
102a
1020
103
104
105
1056
106
107
108
109
110
111
113
114
115
119

Bezeichnung

weiss, für Fahrpläne, aus d, Mitte gefalzt
gelbj n „ n n n n

„ „ „ gefalzt85,5X108,5cm
„ „ „ a u s der Mitte gefalzt
n n n n n <n n

braun, „ „ „ „ „ „
blaumeliert

d. bd-ordinaire.

weiss, für grapb. Plakatfahrpläne
n » n »
n n n n

[52X72 cm]
„ „ „ gwchnJ34X72 B }

1*2X72 J
„ „ „ Plakatfahrpläne
„ für diverse Formulare
» îï Î) W

n n n n
n n »
» n »
fl !» JI

îî Jî ÎÎ

n n n
n n n

» n »i n

n n n n
n n n n

rot" für Eiï-Frachtkarten
weiss, für gew. „

„ „ diverse Formulare
n n n n
„ zum Pausieren
» n n

gelb, für diverse Formulare
n n n »

>» n » »
gelblich „ „ „

„ liniert
hellrot, für „ „

» n n »
dunkelrot, „ „ „
ziegelrot, „ „ „
grün, „ »

1 
St»

llk
!»»

!t 
II

III
J1

n
n
n
ÎÎ

n

»

IV
n

»

Ï)

n

»

n
»
»
n
n
»
n
n
n
n
»
ÎÏ

n

IV
nrv
n
»
»
n'
u
j)
n
n

IV
n

IV

s
i

3
9

n
n
n
Ï)

n
n

4
n
n

n

n
n
n
n
»
n
n
Î)

n
n
n
n
n
n
n

5
n
4
jj

n
D
Jl

^
jj

n
n
5
n
4

Format

cm
100X112
100x168
100X194
100x242
100X200
100X112
100X214
48x72

67X70
65X70
70X75

62X72

70X80
48X72
72X96
58x88
70X80
44x70
48X72
58x88
54x68
54X84
72X96
44X70
48x72
48X72
65X116
65X116
48x72
50x80
57X95
68X98
48X72
58x88
48X72
48X72
48x72
48X72
58x88
48x72
50x80
48x72

Ge-
wicht
per
m8

«r

70
70
70
70
70
70
70
90

60
60
60

60

60
90
90
90
90
75
75
75
75
75
60
60
60
45
45
45
50
50
45
45
90
75
60
60
60
60
75
50
50
90

Anzahl
Ries

Ries

10
100
70
65
40
60
30
50

60
60
50

40

15
530

50
1100
170
460

1800
2000
200
260
160
400

5200
130

1500
4200
870
80

4000
600
50

100
600

3300
120
400
70

800
40
25

Geïiebl

zirka.

kg

400
5900
4750
4650
2800
2350
2250
800

850
800
800

550

250
8250
1550

25300
4300
5300
2350

38300
2760
4400
3300
3700
5400
1000

25500
71300
7550
800

48750
9000
800

1900
6250

34300
1250
4150
1350
2600
400
400



473

Nr.

120
122
123
125
126
128
129
130
131
132
134
137
139
141
142
143
144

VII

1
2
3
4
5

12
13
14

19
20
21

35
37
38

43
44
45
46

Bezeichnung

grün, für diverse Formulare
n n n n

blaumeliert, „ „ „
n n n n
n n n n
n n n n
n n n »
» n n n

blau, „ „ „
n M n »

braun, „ „ „
hellblau, für Aviskarten
gelblich, „ „
grün, für Fahrkarten
braun, „ „

„ Fahrplanumschlag (Winter)
grau, „ (Sommer)

2. Schreibpapiere.

blaumeliert, querliniert, 9 mm
„ mit Mittellinie

weise, karriert, liniert, 8 mm
„ „ „ 4mm

n n 4mm

3. Löschpapiere.

rot, ordinär
n n -

weiss, fein

4. Kopierpapiere.

weiss, kopierseiden
gelb, englisch

n n

5. Karbon- und Indigopapiere.

Karbonpapier, schwarz, fein
Indigopapier

n

6. Packpapiere.

gelb, Bank
» n

grau, Pack
« n

S
to

ll
ta

t 
1

IV
n
3Î

rt
n
n
n

IV
IV

n
IV
IV

n

n
n
n
n

in
n
n
»
n

—

—
—

III
II

n

—

—
—

IV
n
n
»

Fe
stk

eil
st l

iss
» I

I

4
»
n
»
n
ÎÎ

n
5
4
J)

5
4
n
n
»
Î1

Ï)

3
W

n
n
n

—
—
—

3
3
n

—
——

3
n
n
n

Format

cm

48X72
58X88
48X72
48X72
72X96
58X88
44X70
50X80
48X72
58X88
50X80
57X73
57X73
48X72
48X72
46X60
46X60

35X44
35X44
35X44
35X44
44X58

36X45
41X53
44X58

36X47
28X45
35X44

22X35
38X50
60X80

70X100
75X100
70X100

100X140

Ge-
sellt
per
m2

gr
60
75
90
75
60
60
60
50
60
75
50

180
180
340
340
230
230

90
90
90
90
90

90
130
130

20
40
40

25
30
30

115
115
116
140

Anzahl
Eies

Ries

180
110
120
240
440

2300
100
20
80
30
70
15

400
20
40
40
45

900
60
60

160
20

40
40

300

170
16
20

200
160
75

200
30

320
120

ficuielit
zirka

kg
1900
2100
1900
3100
9100

35000
9300
200
850
600
700
600

15000
1200
2400
1300
1450

6300
400
400

1100
250

300
550

5000

285
40
60

Schütteln
200

Bits 160
» 75

8000
1300

12900
11800



474

Die unter l und 2 verzeichneten Papiere sind, mit Ausnahme derjenigen
im Gewicht von unter 60 gr oder über 200 gr per m", mit dem Wasser-
zeichen S B B nach Muster und Vorschrift zu versehen. Die Beschaffung
des Egoutteurs hat auf Kosten des Lieferanten zu geschehen.

Der Zuschlag der Lieferungen ..erfolgt vertraglich, wobei die Liefe-
rungstermine festgesetzt werden. Für Überschreitung dieser Termine werden
Konventionalstrafen vorgesehen.

Die Eingaben können für jede einzelne Sorte gemacht werden. Die
Preise sind per Jcg anzugeben.

Muster und Lieferungsbedingungen sind bei der Drucksachenverwal-
tung S B B, Mittelstrasse Nr 43 in Bern, erhältlich.

Angebote, denen den Vorschriften entsprechende Qualitätsgegenmuster
(je 3 Bogen gerollt oder nicht kleiner als auf 35X35 cm gefalzt) beizugeben
sind, müssen mit der Aufschrift „Eingabe für Lieferung von S B B-Papieren"
spätestens bis 1. September 1910 der unterzeichneten Generaldircktioa
verschlossen eingereicht werden.

Die Submittenten bleiben bis 1. November 1910 an ihre Angebote
gebunden.

Bern , den 3. August 1910. (2.).

Generaldirektion der Schweiz. Baudesbahnen.

Ausschreibung von Bauarbeiten.
Es werden folgende Bauarbeiten und Lieferungen zu 20 Gebäuden der

Kasernenanlagen in BUlach und Kloten zur Konkurrenz ausgeschrieben:

1. Kiesklebe- und Ziegelbedachungen, sowie Spengler-, Bauschmiede-, Schlosser-
und Glaserarbeiten ;

2. innere Einrichtungen der Pferdestallungen.

Pläne, Bedingungen und Angebotformulare sind bei der eidg. Bau-
inspektion, Clausiusstrasse Nr. 37 in Zürich, aufgelegt.

Übernahmsofferten sind verschlossen unter der Aufschrift: „Angebot
für Kasernenanlagen Bülach-Kloten" bis und mit 22. August 1910 franko
einzureichen an die

Direktion der eidg. Bauten.

Bern, den G.August 1910. (2..)



475

Stellen-Ausschreibungen.

Departement des Innern.

Eidgenössische polytechnische Schule.

Vakante Stelle: Assistent der Prüfungsanstalt für Brennstoffe in
Zürich.

Erfordernisse : Akademische Ausbildung als Chemiker ; gründliche
. Kenntnisse in der analytischen Chemie.

Besoldung: Fr. 2200 bis 3800.

Anmeldungstermin : 31. August 1910. (2..)
Anmeldung an : Präsident des schweizerischen Schulrates, Zürich.

Bemerkung: Amtsantritt 1. Oktober 1910.

Post-, Telegraphen- and Telephonstellen.
Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schr i f t l i ch und fran-

k ie r t einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
sein; ferner wird von ihnen gefordert, dass sie ihren Namen und
ausser dem Wohnorte auch den He ima to r t , sowie das G e b u r t s -
j ah r deutlich angeben.

Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfang-
nahme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

Postverwaltung.
1. Postcommis in Aubonne (Waadt). Anmeldung bis zum 27. Aug.

1910 bei der Kreispostdirektion
2. Briefträger in Montreux. J in Lausanne.

3. Paketträger in Brugg (Aargau). l Anmeldung bis zum 27. Aug.6 es v ö ; 1910 bei der Kreispostdirektion
4. Briefträger in Villmergen (Aargau). J in Aarau.
5. Zwei Postbureaudiener in Zürich.
6. Posthalter und Briefträger in Flur-

lingen (Zürich). Anmeldung bis zum 27. Aug.
7. Briefträger in Höngg (Zürich). 1910 bei der Kreispostdirektion
8. Posthalter in Maur (Zürich). in Zürich.
9. Postcommis in Uster (Zürich).

10. Postcommis in Zug.



476

11. Postcommis in Buohs-Bahnhof ] Anmeldung bis zum 27. Aug.
(St. Gallen). l 1910 bei der Kreispostdirektion

12. Postbureaudiener in Wil (St. Gallen), j in St-Gallen.

13. Briefträger in Molinazzo d'Arbedo (Tessin). Anmeldung bis zum
27. Augast 1910 bei der Kreispostdirektion in Bellinzona.

1. Gehülfe bei der Oberpostdirektion (Checkinspektorat). Anmeldung bis
zum 20. August 1910 bei der Oberpostdirektion in Bern.

2. Postcommis in Lenzburg. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei
der Kreispostdirektion in Aarau.

3. Vier Postcommis in Zürich. | Anmeldung bis zum 20. Aug.
4. Briefträger in Unterägeri. > 1910 bei der Kreispostdirektion
5. Paketträger in Zürich. J in Zurich-

6. Postbureaudiener in Eorschach. Anmeldung bis zum 20. August 1910
bei der Kreispostdirektion in St. Gallen.

7. Zwei Postcommis in St. Moritz-Dorf. Anmeldung bis zum 20. August
1910 bei der Kreispostdirektion in Chur.

Telegraphenverwaltung.
1. Kreistelegraphendirektor in St. Gallen. Anmeldung bis zum 20. August

1910 bei der Obertelegraphendirektion in Bern.

2. Elektrotechniker II. Klasse beim Telephonbureau in Zürich. Anmel-
dung bis zum 20. August 1910 bei der Kreistelegraphendirektion in
Zürich.

Gerichtliche Todeserklärung.
Da auf den sub 6. Juli 1909 erlassenen Verschollenheitsruf aber Cadisch,

Thomas, von Präz, dem hiesigen Amte keinerlei Nachrichten von dessen
Leben eingegangen sind, so hat das Kreisgericht Thusis über genannten
Cadisch, Thomas, gemäss § 12 P. R. die gerichtliche Todeserklärung aus-
gesprochen.

Thusis , den 12. August 1910. (1.)

Im Auftrage des Kreisamtes:

C. Schnyder, Aktuar.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen, sowie Inserate.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1910
Année

Anno

Band 4
Volume

Volume

Heft 33
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 17.08.1910
Date

Data

Seite 470-476
Page

Pagina

Ref. No 10 023 872

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


