Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen, sowie Inserate.

Telegraphenlehrlinge.

Eine Anzahl junger Leute, ausschliesslich männlichen Geschlechts, soll, gemäss Verordnung des Bundesrates vom 6. Juli 1909, zum Telegraphendienste herangebildet und zu diesem Zwecke als Lehrlinge auf Telegraphenbureaux I. und II. Klasse untergebracht werden.

Die Bewerber müssen sich über eine gute Schulbildung und über Kenntnis wenigstens zweier Landessprachen ausweisen. Sie dürfen nicht unter 16 und nicht über 22 Jahre alt sein und keine körperlichen Eigenschaften haben, die dem Telegraphendienste hinderlich sein könnten.

Anmeldungen, mit kurzer Lebensbeschreibung des Bewerbers, sind schriftlich und frankiert bis zum 20. August 1910 an eine der Kreistelegraphendirektionen in Lausanne, Bern, Olten, Zürich, St. Gallen oder Chur zu richten; denselben sind beizufügen:

- 1. Schulzeugnisse;
- 2. Leumundszeugnisse;
- 3. Geburts- oder Heimatschein.

Die Bewerber haben sich ferner in einer von der Kreistelegraphendirektion zu bestimmenden Frist und in eigenen Kosten durch einen patentierten Arzt, der ihnen von dieser Amtsstelle bezeichnet wird, untersuchen zu lassen.

Die Bewerber haben sich später bei einer Amtsstelle, welche ihnen von der Kreistelegraphendirektion bezeichnet wird, persönlich vorzustellen.

Die Aufnahmsprüfung findet am Sitze der Kreistelegraphendirektion statt. Eine Ausnahme wird für den Kreis Chur in dem Sinne gemacht, dass die im Kanton Tessin wohnenden Bewerber in Bellinzona geprüft werden. Tag, Stunde und Ort der Prüfung werden jedem Bewerber zu gegebener Zeit durch die bezügliche Kreistelegraphendirektion mitgeteilt werden.

Bern, den 1. August 1910.

(3...)

Schweizerische Bundesbahnen.

Konkurrenz-Eröffnungen.

Die Generaldirektion der schweizerischen Bundesbahnen in Bern eröffnet Konkurrenz über die *Lieferung* von nachstehend verzeichneten Papieren:

Nr.	Bezeiehnung	Stoffklasse	Pestigkeitsklasse	Format	66- wicht per m²	Anzahi Bies	Gewieht zirka
VIII	I. Papiere zum Druck von Formularen.			cm	gr	Ries	kg
	a. extrafein.					'	ļ
5	weiss, für graph. Taschenfahrpläne	1	1	67×70	85	40	800
6	, ,			65×70	85	50	950
7	n n n ,n	"	"	70×75	85	70	1550
	"""""(52×72cm)	'n	'n	,,,,,,		'	-000
8	" " geschn., 34×72 " 62×72 "	n	n	62×72	85	40	750
9	" " graph. Taschenfahrpläne	'n	'n	70×80	85	30	700
	b. fein.		1	1			1
17	weiss, für Verträge	п	3	44×70	100	80	1250
20	" " Schreibmaschinen	,,	,,	44×56	40	60	300
21	n n n	"	"	44×70	40	40	250
22	" " SchreibmaschDurchschlag	l ",	,,	44×56	30	60	200
23	" " " " "	, ,	'n	44×70	30	140	650
	c. mittelfein.	"	"				
28	weiss, für Ausgabenbordereaux	ш	3	50×74	100	100	1850
29	divorce Fermulare		1	44×70	90	700	9700
30	.,, "	n	'n	48×72	90	500	7800
31	n n n	'n	n	58×88	90	200	4600
36	n n n n	n	'n	44×70	75	400	4600
38	7 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11	n	'n	58×88	75	60	1150
42	Dogt v. fündin	"	<i>n</i> .	43×55	75	160	1400
43	" rostu.iuruiv. " " " liniert	n	n	43×55	75	450	4000
44	" für Zyklostyle	, "	"	43×55	75	40	350
45			,,	43×70	75	40	450
58	" " Eil-Frachtbriefe	ı'n	4	64×68	90	900	17650
59	n n n n	,	n	68×96	90	300	8800
60	" "gew. "	,	"	64×68	90	350	6850
61	, , , ,	, ,	3	68×96	90	2600	7650
68	" " Fahrpläne, aus d. Mitte gefalzt	ıïı	3	100×168	70	10	600
69	" " gefalzt 85,5 × 108,5 cm	n	n	100×194	70	10	700
70	" " " aus der Mitte gefalzt	n	n	100×242	70	12	1000
71	n n n n n n	,,	7	100×200	70	10	700

Nr.	Bezeichnung	Stoffklasse	Pestigkeitsklasse	Format	fe- withit per m ²	Anzahl Ries	Gewicht zirka
				cm	gr	Ries	kg
72	weiss, für Fahrpläne, aus d. Mitte gefalzt	ш	3	100×112	70	10	400
76	gelb, , , , , , , ,	ı		100×168	70	100	5900
77	", ", ", gefalzt 85,5×108,5 cm	"	77	100×194	70	70	4750
78	que des Mitte gefal-t			100×242	70	55	4650
79	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	"	n	100×200	70	40	2800
82				100×112	70	60	2350
80	hearn	'n	"	100×214	70	30	2250
81	blaumeliert	n	n	48×72	90	50	800
"-		"	"	10/(!-		"	
	d. bel-ordinaire.						
84	weiss, für graph. Plakatfahrpläne	IV	4	67×70	60	60	850
85	, , , ,	l - '		65×70	60	60	800
86	n n n n	'n	"	70×75	60	50	800
	"""""" (52×72 cm)	"	"	1,977.0	"	"	
87	, , geschn _{ij} 34×72 , 62×72 ,	,	n	62×72	60	40	550
88	""" Plakatfahrpläne	١.,	'n	70×80	60	15	250
89	" für diverse Formulare	"	, " ,	48×72	90	530	8250
89a	•		.,	72×96	90	50	1550
90	n n n n	"	"	58×88	90	1100	
91		"	"	70×80	90	170	4300
92		"		44×70	75	460	5300
93	n n n n	ľ	ľ	48×72	75	1800	2350
94		n	n	58×88	75	2000	38300
96	<i>y</i>	"	'n	54×68	75	200	2750
97		'n	'n	54×84	75	260	4400
99	מ מ מ מ מ	"	n	72×96	60	160	3300
100		'n	'n	44×70	60	400	3700
101	, n n n	n n	'n	48×72	60	5200	5400
102		" "	n	48×72	45	130	1000
102a	rot, für Eil-Frachtkarten	"	n	65×116	45	1500	25500
102b	weiss, für gew.		"	65×116	45	4200	71300
103	" " diverse Formulare	ľŸ	ő	48×72	50	870	7550
104	n n n n	١.,	,,,	50×80	50	80	800
105	" zum Pausieren	ľŸ	4	57×95	45	4000	48750
105b	-	,,	,,	68×98	45	600	9000
106	gelb, für diverse Formulare	, ,	, "	48×72	90	50	800
107	n n n n	"	",	58×88	75	100	1900
108	י י יי יי יי	,,.	″,	48×72	60	600	6250
109	malfallah	ļ "	,,	48×72	60	3300	34300
110	" liniert	,,	l "	48×72	60	120	1250
111	hellrot, für " "	, ,	'n	48×72	60	400	4150
113	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	'n	58×88	75	70	1350
114	dunkelrot, " " "	ΙŸ	5	48×72	50	300	2600
115	ziegelrot, " " "	,,	,,	50×80	50	40	400
119	grün, """	ľŸ	4	48×72	90	25	400

Nr.	Bezeichnung	Stoffklasse	Pestigheitskinsse.	Format	66- vicht per m²	Anzahl Ries	Cowicht zirka
				cm	gr	Ries	kg
120	grün, für diverse Formulare	IV	4	$48{\times}72$	60	180	1900
122	n n n	n	n	58×88	75	110	2100
123	blaumeliert, " " "	'n	'n	$48 \!\! \times \!\! 72$	90	120	1900
125	n n n n	17	n	48×72	75	240	3100
126	וו וו וו	n	n	72×96	60	440	9100
128	ח ח ח	n	n	58×88	60	2300	
129 130	מ מ מ	ľV	5	44×70	60 50	100 20	9300 200
131	blau, " " "	ΪV	4	$50 \times 80 \ 48 \times 72$	60	80	850
132	. " " "	^'	_	58×88	75	30	600
134	braun, " " "	ľŸ	5	50×80	50	70	700
137	hellblau, für Aviskarten	îv	4	57×73	180	15	600
139	gelblich, "	,,	'n	57×73	180	400	15000
141	grün, für Fahrkarten	,,	"	48×72	340	20	1200
142	braun, "	,,	",	48×72	340	40	2400
143	" Fahrplanumschlag (Winter)	"	, ,	46×60	230	40	1300
144	grau, " (Sommer)	,,	n	46×60	230	45	1450
VII	2. Schreibpapiere.						
1	blaumeliert, querliniert, 9 mm	ш	3	35×44	90	900	6300
2	" mit Mittellinie	"	,,	35×44	90	60	400
3	weiss, karriert, liniert, 3 mm	,,	"	35×44	90	60	400
4	"""4. mm	'n	n	35×44	90	160	1100
5	n n 4 mm	'n	n	44×58	90	20	250
	3. Löschpapiere.						
12	rot, ordinär		 —	36×45	90	40	300
13	n _n -	 —		41×53	130	40	550
14	weiss, fein		—	44×58	130	300	5000
	4. Kopierpapiere.						
19	weiss, kopierseiden	Ш	3	36×47	20	170	285
20	gelb, englisch	II	3	28×45	40	16	40
21	n	n	'n	35×44	40	20	60
	5. Karbon- und Indigopapiere.				`		Schachteln
35	Karbonpapier, schwarz, fein	 —		22×35	25	200	200
37	Indigopapier	 —	—	38×50	30	160	Bies 160
38	n		 —	60×80	30	75	" 75
	6. Packpapiere.						
43	gelb, Bank	IV	3	70×100	115	200	8000
44	Ĭ , ´ ,	'n	,	75×100	115	30	1300
45	grau, Pack	,,	"	70×100	115	320	
46	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	n	100×140	140	120	11800

Die unter 1 und 2 verzeichneten Papiere sind, mit Ausnahme derjenigen im Gewicht von unter 60 gr oder über 200 gr per m², mit dem Wasserzeichen SBB nach Muster und Vorschrift zu versehen. Die Beschaffung des Egoutteurs hat auf Kosten des Lieferanten zu geschehen.

Der Zuschlag der Lieferungen erfolgt vertraglich, wobei die Lieferungstermine festgesetzt werden. Für Überschreitung dieser Termine werden Konventionalstrafen vorgesehen.

Die Eingaben können für jede einzelne Sorte gemacht werden. Die Preise sind $per\ kq$ anzugeben.

Muster und Lieferungsbedingungen sind bei der Drucksachenverwaltung SBB, Mittelstrasse Nr 43 in Bern, erhältlich.

Angebote, denen den Vorschriften entsprechende Qualitätsgegenmuster (je 3 Bogen gerollt oder nicht kleiner als auf 35×35 cm gefalzt) beizugeben sind, müssen mit der Aufschrift "Eingabe für Lieferung von SBB-Papieren" spätestens bis 1. September 1910 der unterzeichneten Generaldirektion verschlossen eingereicht werden.

Die Submittenten bleiben bis 1. November 1910 an ihre Angebote gebunden.

Bern, den 3. August 1910.

(2.).

Generaldirektion der schweiz. Bundesbahnen.

Ausschreibung von Bauarbeiten.

Es werden folgende Bauarbeiten und Lieferungen zu 20 Gebäuden der Kasernenanlagen in Bülach und Kloten zur Konkurrenz ausgeschrieben:

- Kiesklebe- und Ziegelbedachungen, sowie Spengler-, Bauschmiede-, Schlosserund Glaserarbeiten:
- 2. innere Einrichtungen der Pferdestallungen.

Pläne, Bedingungen und Angebotformulare sind bei der eidg. Bauinspektion, Clausiusstrasse Nr. 37 in Zürich, aufgelegt.

Übernahmsofferten sind verschlossen unter der Aufschrift: "Angebot für Kasernenanlagen Bülach-Kloten" bis und mit 22. August 1910 franko einzureichen an die

Direktion der eidg. Bauten.

Bern, den 6. August 1910.

(2..)

(2..)

Stellen-Ausschreibungen.

Departement des Innern.

Eidgenössische polytechnische Schule.

Vakante Stelle: Assistent der Prüfungsanstalt für Brennstoffe in Zürich.

Erfordernisse: Akademische Ausbildung als Chemiker; gründliche Kenntnisse in der analytischen Chemie.

Besoldung: Fr. 2200 bis 3800.

Anmeldungstermin: 31. August 1910.

Anmeldung an: Präsident des schweizerischen Schulrates, Zürsch.

Bemerkung: Amtsantritt 1. Oktober 1910.

Post-, Telegraphen- und Telephonstellen.

Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schriftlich und frankiert einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle sein; ferner wird von ihnen gefordert, dass sie ihren Namen und ausser dem Wohnorte auch den Heimatort, sowie das Geburtsjahr deutlich angeben.

Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfangnahme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

Postverwaltung.

- 1. Postcommis in Aubonne (Waadt).
- 2. Briefträger in Montreux.
- 3. Paketträger in Brugg (Aargau).
- 4. Briefträger in Villmergen (Aargau).
- 5. Zwei Postbureaudiener in Zürich.
- 6. Posthalter und Briefträger in Flurlingen (Zürich).
- 7. Briefträger in Höngg (Zürich).
- 8. Posthalter in Maur (Zürich).
- 9. Postcommis in Uster (Zürich).
- 10. Postcommis in Zug.

Anmeldung bis zum 27. Aug. 1910 bei der Kreispostdirektion in Lausanne.

Anmeldung bis zum 27. Aug. 1910 bei der Kreispostdirektion in Aarau.

Anmeldung bis zum 27. Aug. 1910 bei der Kreispostdirektion in Zürich.

- 11. Postcommis in Buchs-Bahnhof (St. Gallen).
- Anmeldung bis zum 27. Aug. 1910 bei der Kreispostdirektion in St. Gallen.
- 12. Postbureaudiener in Wil (St. Gallen).
- 13. Briefträger in Molinazzo d'Arbedo (Tessin). Anmeldung bis zum 27. August 1910 bei der Kreispostdirektion in Bellinzona.
- Gehülfe bei der Oberpostdirektion (Checkinspektorat). Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Oberpostdirektion in Bern.
- Postcommis in Lenzburg. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Kreispostdirektion in Aarau.
- 3. Vier Postcommis in Zürich.
- 4. Briefträger in Unterägeri.
- 5. Paketträger in Zürich.

- Anmeldung bis zum 20. Aug. 1910 bei der Kreispostdirektion in Zürich.
- 6. Postbureaudiener in Rorschach. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Kreispostdirektion in St. Gallen.
- Zwei Postcommis in St. Moritz-Dorf. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Kreispostdirektion in Chur.

Telegraphenverwaltung.

- Kreistelegraphendirektor in St. Gallen. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Obertelegraphendirektion in Bern.
- Elektrotechniker II. Klasse beim Telephonbureau in Zürich. Anmeldung bis zum 20. August 1910 bei der Kreistelegraphendirektion in Zürich.

Gerichtliche Todeserklärung.

Da auf den sub 6. Juli 1909 erlassenen Verschollenheitsruf über Cadisch, Thomas, von Präz, dem hiesigen Amte keinerlei Nachrichten von dessen Leben eingegangen sind, so hat das Kreisgericht Thusis über genannten Cadisch, Thomas, gemäss § 12 P. R. die gerichtliche Todeserklärung ausgesprochen.

Thusis, den 12. August 1910.

(1.)

Im Auftrage des Kreisamtes: C. Schnyder, Aktuar.

Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen, sowie Inserate.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1910

Année Anno

Band 4

Volume Volume

Heft 33

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 17.08.1910

Date Data

Seite 470-476

Page Pagina

Ref. No 10 023 872

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.